(en adelante, la “Administradora”), administradora del Fondo de Inversión 

Capital Advisors Renta Variable Global (en adelante, el “Fondo”), acordó repartir los 

siguientes dividendos a los aportantes del Fondo: 

(i) Un dividendo provisorio por un monto total de USD $4.600.049,00.- (cuatro 

millones seiscientos mil cuarenta y nueve dólares de los Estados Unidos de 

América), equivalente a una suma de USD $87,49.- (ochenta y siete coma 

cuarenta y nueve dólares de los Estados Unidos de América) por cada cuota 

del Fondo, a pagarse con cargo al resultado del ejercicio 2021. 

(ii) Un dividendo definitivo por un monto total de USD $18.000.078,00.- 

(Dieciocho millones setenta y ocho dólares de los Estados Unidos de 

América), equivalente a una suma de USD $342,35.- (trescientos cuarenta y 

dos coma treinta y cinco dólares de los Estados Unidos de América) por cada 

cuota del Fondo, a pagarse con cargo a resultados acumulados del Fondo. 

Estos dividendos serán pagados a los aportantes del Fondo a partir del día 22 de diciembre 

de 2021, de acuerdo a lo estipulado por el Reglamento Interno del Fondo.